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1. Опис правне форме и структуре власништва друштва за ревизију  

Оснивачи и власници удела у друштву за ревизију „ДСТ-РЕВИЗИЈА“ д.о.о. (у даљем 
тексту: Друштво) су: 

• Проф. др Србобран Стојиљковић, лиценцирани овлашћени ревизор – 40% удела; 

• Мр Драган Стојиљковић, лиценцирани овлашћени ревизор – 30% удела; 

• Татјана Стојиљковић, лиценцирани овлашћени ревизор – 30% удела; 

Друштво има власнички удео у правном лицу „ДСТ“ д.о.о. Београд – 57,55% удела. 

2.  Опис мреже као и њено правно и структурно уређење 

Друштво не припада мрежи. 

3.  Опис управљачке структуре Друштва 

Управљање Друштвом је организовано као једнодомно, а орган управљања је директор 
друштва.  

4.  Опис интерног система контроле квалитета Друштва и изјава управе о 
његовој ефикасности 

Друштво је усвојило Правилник о контроли квалитета (у даљем тексту: Правилник), који 
утврђује одговарајуће политике и процедуре које Друштво примењује у току ревизије у 
складу са захтевима Међународног стандарда контроле квалитета 1.  
Кључни елементи управљања квалитетом, који су у Правилнику детаљно објашњени су:  

• Одговорност руководства за квалитет рада у Друштву; 

• Људски ресурси; 

• Релевантни етички захтеви; 

• Прихватање и наставак односа са клијентом и специфична ангажовања; 

• Обављање ангажовања; 

• Надзор. 

Одговорност за систем контроле квалитета рада Друштва припада партнерима фирме, 
који негују посвећеност квалитету.  
Друштво спроводи интерни програм инспекције који обухвата свако подручје праксе 
најмање једном годишње и то: 

• Идентификује подручја која нису усклађена са политикама и процедурама; 

• Идентификује подручја код којих политике и процедуре о контроли квалитета 
захтевају побољшање. 

Интерни програм инспекције обухвата проверу досијеа од стране особа које су 
независне у односу на одређени ангажман. 
Друштво обезбеђује да се документују сви процеси који показују усклађеност са 
системом контроле квалитета, укључујући и досије ангажмана, и да се ова 
документација задржава како би омогућила инспекцију. 
 
Документи који подлежу програмима контроле Друштва се задржавају најмање 6 година, 
како би се обезбедило да документи буду доступни програмима за инспекцију. 
Да би се што успешније успоставиле линије вертикалне и хоризонталне комуникације и 
поштовале одредбе Правилника о контроли квалитета успостављена је шема комуника-
ције и надлежности у систему контроле квалитета коју дајемо у наставку текста. 
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Изјава 

Директор Друштва изјављује да је претходно описани систем интерних контрола 
ефикасан и да омогућава разумно уверење да Друштво и његови запослени поштују све 
важеће стандарде струке и законске захтеве и да су издати извештаји ревизора 
одговарајући и прикладни у конкретним околностима. 

5.  Датум када је извршена последња провера квалитета рада Друштва 

Последња провера квалитета рада Друштва је спроведена од стране Комисије за 
хартије од вредности у периоду од 21.03.2023. до 05.04.2023. године. 

6.  Списак друштава од јавног интереса код којих је Друштво током претходне 
пословне године извршило законску ревизију 

Друштво је у току 2025. године извршило законску ревизију следећих друштава од јавног 
интереса: 

1) Велика правна лица разврстана у складу са законом којим се уређује рачуно-
водство: 

Ред. 
бр. 

Назив Адреса Место 
Датум 

закључења 
уговора 

1 Агрохим & Кемоимпеx д.о.о. Ресавска 66 Београд 20.09.2024 

2 "Енергетика" д.о.о. Крагујевац Првослава Раковића 4а Крагујевац 20.09.2024 

3 Инмолд Гроуп д.о.о. Пожега Књаза Милоша 70 Пожега  04.10.2024 

4 ЈВП "Воде Војводине" Нови Сад Булевар Михајла Пупина 25 Нови Сад 03.06.2024 

5 "Матис" д.о.о. Ивањица Шуме бб Ивањица 25.09.2024 

6 
"Милетић петрол" д.о.о. Параћин, 
Шалудовац 

Николе Тесле 15 Шалудовац 04.10.2024 

7 "Пан-леди" д.о.о. Панчево Ритска 14 Панчево 02.08.2024 

8 "ППТ-Наменска" а.д Цара Душана 101 Трстеник 03.07.2024 

9 "Тис" д.о.о. Ивањица Шуме бб Ивањица 13.09.2024 

10 
Холдинг РМХК "Трепча" а.д. 
Звечан 

Краља Петра Првог бб Звечан 23.07.2024 

2) Правна лица која се сматрају јавним друштвима у складу са законом којим се 
уређује тржиште капитала: 

Ред. 
бр. 

Назив Адреса Место 
Датум 

закључења 
уговора 

1 "А1" а.д. Лесковац Косте Стаменковића 2 Лесковац 28.10.2024 

2 АД "Црвени сигнал" Лесковац Косте Стаменковића 22 Лесковац 15.08.2024 

3 АД "Елан" Пријепоље Љубише Миодраговића 11 Пријепоље 14.01.2025 

4 АД "ХИВ" Врање Омладинских бригада 11 Врање 14.08.2024 

5 АД "Подвис-терм" Књажевац Добривоја Радосављевића 146 Књажевац 29.10.2024 

6 АД "Војводина" Србобран Светог Саве 1 Србобран 03.10.2024 

7 "Аутопревоз - Јањушевић" а.д. Јармовац бб Прибој 07.10.2024 

8 
Имтел-Комуникације а.д. 
Београд 

Булевар Михаила Пупина 165б Београд (град) 30.09.2024 

9 
ЈАА - Ауторска агенција за 
Србију АД Београд 

Мајке Јевросиме 38 
Београд (Стари 
Град) 

17.10.2024 

10 Пекара 1. Мај А.Д. 2. Октобра 92 Вршац 15.11.2024 

11 
Предузеће Таратранс 
а.д.Бајина Башта 

Миленка Топаловића 76 Бајина Башта 02.08.2024 

12 Путник а.д. Београд Палмира Тољатија 9, спрат IV Нови Београд 30.08.2024 

13 Путник а.д. Нови Сад Илије Огњановића 24 Нови Сад 17.09.2024 

14 Војводина а.д, Нови Сад Трг Слободе 2 Нови Сад 23.07.2024 
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7.  Изјава која се односи на процедуре и независност рада Друштва, којом се 
потврђује да је обављен интерни преглед поштовања захтева 
независности  

Друштво редовно спроводи поступке провере независности, који се односе на 
независност рада Друштва и запослених у Друштву у односу на клијента и ревизорско 
ангажовање, и потврђује да се обавља редован интерни преглед поштовања захтева 
независности.  
Друштво има успостављене писане политике и процедуре о независности, које подразу-
мевају спровођење редовних провера усклађености са захтевима независности и омо-
гућавају да Друштво и његови запослени буду независни у околностима које предвиђају 
релевантни етички захтеви. Ове политике и процедуре треба да омогуће да Друштво:  

• информише особље о захтевима независности, и 

• идентификује и процењује околности и односе који могу угрозити независност и да 
предузима одговарајуће мере како би се претње отклониле или свеле на 
прихватљив ниво, укључујући и одустајање од ангажовања, када је то могуће у 
складу са законом. 

Оваквим политикама и процедурама се захтева да се врши редовно прикупљање и про-
слеђивање релевантних информација запосленима како би се омогућило да Друштво и 
запослени утврде да ли испуњавају одговарајуће захтеве за независношћу, да Друштво 
ажурира податке у вези са независношћу и да Друштво предузима одговарајуће 
активности у вези са откривеним претњама независности.  
Успостављене политике и процедуре омогућавају Друштву да благовремено буде 
обавештено о сваком неиспуњењу захтева за независношћу и предузме одговарајуће 
мере како би се овакве ситуације решиле. 
Друштво прибавља, на годишњем нивоу, потврду о усаглашености са политикама и про-
цедурама у вези са независношћу, у писаном облику, од свих запослених од којих се у 
складу са релевантним етичким захтевима, захтева да буду независни.  
 
Посебно, друштво је успоставило процедуре: 

• за утврђивање критеријума за одређивање потреба за заштитним мерама, како би 
се умањила могућност прекршаја који произлазе из претераног зближавања при-
ликом ангажовања истих кадрова на ангажовању на основу кога се пружа уве-
равање, током дужег временског периода, 

• које омогућавају да се за све ревизије ентитета успоставља процес ротације 
извршилаца ревизије након одређеног временског периода, у складу са 
релевантним законским прописима и етичким захтевима.  
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8.  Изјава о политици Друштва у вези са континуираним професионалним 
усавршавањем лиценцираних овлашћених ревизора 

Друштво обезбеђује континуирано професионално усавршавање за лиценциране 
овлашћене ревизоре у циљу одржавања и унапређивања теоријског знања, професио-
налних вештина и професионалних вредности у складу са захтевима Етичког кодекса за 
професионалне рачуновође. 
Континуирано професионално усавршавање лиценцираних овлашћених ревизора 
спроводи се путем: 

– интерних едукација које се организују у Друштву; 
– едукација које организује Комора овлашћених ревизора; 
– похађања стручних семинара; 
– читања стручне литературе и сл. 

9.  Информације о параметрима за утврђивање зарада кључних ревизорских 
партнера 

Ревизорски партнери – власници Друштва у току године остварују зараде у складу са 
уговором о раду. Партнери такође остварују учешће у оствареној добити сразмерно 
свом уделу у основном капиталу Друштва. 
Остали лиценцирани овлашћени ревизори остварују месечне зараде у складу са 
уговором о раду. 

10.  Опис политике Друштва о ротацији кључних ревизорских партнера 

У складу са чланом 50. став 3. и 4. Закона о ревизији ("Сл. Гласник РС", бр. 73/2019) 
Друштво најкасније сваке седме године од почетка обављања ревизије финансијских 
извештаја код истог обвезника ревизије врши замену лиценцираног овлашћеног 
ревизора, потписника ревизорског извештаја, односно кључног ревизорског партнера. 
Лиценцирани овлашћени ревизор, односно кључни ревизорски партнер може поново да 
обавља ревизију код истог обвезника ревизије три године од датума потписивања 
последњег ревизорског извештаја за тог обвезника.  
Друштво поседује интерне процедуре које омогућавају праћење временског периода 
ангажовања сваког лиценцираног овлашћеног ревизора, потписника ревизорског 
извештаја, односно кључног ревизорског партнера на ревизији финансијских извештаја 
код истог обвезника ревизије и благовремено обезбеђују информације које су Друштву 
неопходне за испуњење захтева прописаних чланом 50. став 3. и 4. Закона о ревизији 
("Сл. Гласник РС", бр. 73/2019). 
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11. Финансијске информације и подаци о укупном приходу од обављања 
законске ревизије и додатних услуга  

Друштво је у 2025. години остварило укупан приход од 44.933.626 динара. Структуру 
прихода по врстама пружених услуга дајемо у наставку. 

Опис Износ 

1. Законске ревизије друштава од јавног интереса и друштава 
која припадају групи друштава чије је матично друштво од јавног 
интереса 

5.454.732 

2. Законске ревизије код субјеката ревизије који нису друштва од 
јавног интереса 

32.495.806 

3 . Додатне услуге из члана 43. овог закона код субјеката 
ревизије који су били предмет ревизије која је обавезна у складу 
са овим законом 

1.653.634 

4. Додатне услуге из члана 43. овог закона код осталих субјеката 
ревизије 

5.329.454 

Укупни приходи за 2025 годину (1 + 2 + 3 + 4) 44.933.626 

12.  Изјава у вези са чланом 13. Правилника о критеријумима за обављање 
ревизије финансијских извештаја издавалаца јавних друштава 

Друштво, односно са њим повезана лица нису у истој години обављала законску 
ревизију финансијских извештаја јавног друштва и са њим повезаних лица и пружала им 
консултантске услуге, нити су у текућој години обављала законску ревизију 
финансијских извештаја јавног друштва и са њим повезаних лица уколико су тим лицима 
пружане консултантске услуге у претходној години.   
 
 
 
 

Београд, 10.03.2026. године „ДСТ-РЕВИЗИЈА“ д.о.о. 

Директор 

  Проф. др Србобран Стојиљковић 
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